

**Tomicus dispar** FABR. på äppleträd. Den 30 juni 1898 var jag på besök hos apotekaren THEDENIUS på hans vackra landställe invid Floda järnvägsstation, ej långt i nordost från Göteborg. Samtalet kom snart in på skadeinsekterna, och THEDENIUS omtalade, att han i sin trädgård hade ett äppleträd, hvilket dött ut, och hvars torkade stam bar tydliga spår af att hafva blifvit hemsokt af någon Scolytid. Trädet undersöktes, och befanns på såväl stam som grenar en oändlig mängd små borrhål. Jag rådde honom att genast nedsåga och uppbränna detsamma, för att hindra vidare spridning af de obehagliga gästerna, hvilka de nu än månede vara. Så skedde äfven, men jag räddade undan och förde med mig några grenar för att söka taga reda på, hvilket skadedjur det månede vara. Vid hemkomsten söndersågade jag en af grenarna samt fann då, att det var en vedborrare, som anordnat flerarmade gångar, bestående af ingångsrör samt moder- och yngelgångar. Snart fann jag äfven ett par honor af *Tomicus dispar* FABR. samt i yngelgångarna både larver och puppor. Några mindre grenar lades i en glasburk för vidare studium. En dag i augusti upptäckte jag ett par hanar, hvilka ej äro stort mer än hälften så långa som honorna, försiktigt promenera omkring på mina grenar. Oaktadt i hvarje ingångsrör syntes bakroppen af en hona, lyckades jag likväl ej få se något intimare närmande de båda könen emellan.

Insekten, hvilken hos oss i Sverige hittills ansetts nästan som en raritet, uppträdde här i stor mängd. I sitt utmärkta arbete »De Danske Barkbiller», utkommet 1898, omtalar E. A. LÖVENDAL huru denna insekt på många ställen åstadkommit stor skada på såväl ek som bok och fruktträd. Djuret kan, säger han, under vissa förhållanden få en icke ringa ekonomisk betydelse, och på trakter, där det uppträder talrikt, bör man aflägsna alla friska stubbar och i stället utlägga fångstmaterial. Härtill användas grenar eller stycken af ek- eller bokstammar, som nedgräfvas med ena ändan i jorden, då de hålla sig fuktiga en längre tid. Man bör utsätta detta fångstmaterial i april och förnya det hyar 3—4 vecka intill slutet af september. I synnerhet i slutet af juli samt under augusti och september är det af vikt att observera fångstmaterialet, då parning alltid sker i augusti.

Claes Grill.